برای
مشارکت فعال تر ایران در چنین سازمان هایی انجام شده که
با موفقیت های قابل توجهی، ازجمله تکمیل روند عضویت
ایران در سازمان همکاری های شانگهای نیز همراه بوده است.

آیورا، به عنــوان یک ســازمان بین المللی، از ســال۱۹۹۷
و با ابتــکار هند و موریــس فعالیت خــود را آغــاز کرد و
جمهوری اسامی نیز از فروردین۱3۷8 )۱۹۹۹( و با تصویب
مجلس، به عضویت این ســازمان درآمد و از ســال2۰۰۵
به مدت 2سال، ریاســت دوره ای آن را برعهده داشت که با
توجه به ریاست موفق ایران بر اتحادیه و همچنین مشکات
یمن بــرای میزبانی، ریاســت دوره ای جمهوری اســامی
برای یک ســال دیگر تمدید و هشتمین نشست اتحادیه در

آوریل2۰۰8 )فروردین۱38۷( در تهران برگزار شد.

چرا »آیورا« مهم است؟
آفریقای جنوبی، هند، ایران، سنگاپور، مالزی، اندونزی، تایلند،
ســریانکا، اســترالیا، امارات، عمان، یمن، بنگادش، کنیا،
موریس، تانزانیا، ماداگاســکار، موزامبیک، سیشیل و فرانسه
ازجمله اعضای اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند هستند
و چین، ژاپن، مصر، انگلیس و آمریکا نیز کشــورهای ناظر در
این سازمان بین المللی به شمار می روند.